

Skurups  
Sparbank



# Delårsrapport för Skurups Sparbank

Januari – juni 2019





## Allmänt om verksamheten

Skurups kommun, som är Skurups Sparbanks kärnområde, fortsätter att växa. Från 2015 och framåt har kommunens befolkning ökat snabbare än under åren dessförinnan. Takten är dock fortfarande låg i jämförelse med flera av kranskommunerna till Malmö och Lund. Prognosen framåt ser positiv ut men är väldigt beroende av ett ökat bostadsbyggande. Utanför Skurup har banken störst andel av sina privatkunder i Ystad, Svedala och Trelleborg – samtliga dessa kommuner visar en positiv befolkningsutveckling med Svedala som den snabbast växande orten. Banken prioriterar att synas och genom nätverk och samhällsengagemang nå marknader även utanför Skurups kommun.

### Förändringar på regelverksområdet

Första halvåret har i hög grad påverkats av förändringar i regelverk gällande kreditrisk samt utökat ansvar för hantering av PSD2-incidenter.

### Aktiviteter och tjänster

Bankens digitala tjänster utvecklas löpande av bankens samarbetspartner Swedbank. Förutom de återkommande uppgraderingarna av appen, så innebär digitaliseringen också nya möjligheter för kunder som exempelvis vill låna. Sedan 2018 finns en digital och delvis automatiserad process för lånelöfte som nu kompletterats med "merlån" för befintliga bolånekunder.

Banken har som tidigare år bidragit till verksamhetsrådets utveckling genom bidrag, sponsring och aktiviteter. Större sponsring har skett till "Smart Little Village" och till Svaneholm Open.

I samband med årsstämman i mars beslutade huvudmännen att för sjunde gången avstätta 1 miljon ur resultatet till samhällsnytta genom bidrag till föreningar och utvecklingsprojekt.

### Prognos 2019

Prognosen för 2019 grundat på delårsbokslutet visar ett resultat något över budget. Räntenettet har förstärkts och möter därmed minskade provisionsintäkter. Kostnaderna påverkas främst av ökade konsultkostnader och att kostnaderna för marknadsföring ligger tyngre på första halvåret.

Inga-Lill Hellberg  
VD

## Ekonomisk information

Delårsrapport för Skurups Sparbank, organisationsnummer 548000-7409, för verksamheten under perioden 2019-01-01 – 2019-06-30.

### Utveckling av resultat och ställning

Jämförelser inom parentes avser om inget annat anges motsvarande period 2018.

Räntenettot för perioden var 33 781 tkr (30 080 tkr). Ökningen av räntenettot beror främst på en ökad genomsnittsränta samt ökad utlåningsvolym i bankens företagsportfölj.

Utdelningar på bankens aktieinnehav uppgick till 7 314 tkr (6 260 tkr). Av detta var 6 390 tkr (5 720 tkr) utdelning på bankens innehav i Swedbank AB. Innehavet i Swedbank AB uppgår till 465 000 st A-aktier (440 000 st).

Provisionsnettot minskade till 22 000 tkr (23 654 tkr). Provisionsintäkterna från förmedlad utlåning har minskat till 12 087 tkr (13 408 tkr). Detta på grund av en högre upplåningsränta samt fortsatt prispress på kundräntan. Provisionskostnader avseende värdepapper ökade under perioden till 760 tkr (475 tkr).

Nettoreultat av finansiella transaktioner uppgick totalt till 835 tkr (645 tkr). Valutakursprovisionerna ökade till 705 tkr (589 tkr). Realiserat resultat på övriga värdepapper uppgick till 5 tkr (42 tkr). Under perioden påverkar orealiserade värdeförändringar på fondinnehav med 126 tkr (0 tkr).

Allmänna administrationskostnader ökade till 30 627 tkr (28 710 tkr). Personalkostnader har under perioden ökat med 1 017 tkr och uppgår till 18 823 tkr (17 806 tkr). Kostnaden avseende konsulttjänster uppgår under perioden till 3 273 tkr (3 165 tkr). IT-kostnader har under perioden ökat med 612 tkr till 6 002 tkr (5 390 tkr).

Övriga rörelsekostnader har för perioden ökat till 2 300 tkr (1 623 tkr). Ökningen förklaras huvudsakligen av att marknadskostnader under perioden har ökat med 629 tkr till 1 291 tkr (662 tkr).

Totala rörelsekostnader ökade under perioden med 2 615 tkr och uppgick till 34 559 tkr (31 944 tkr).

Kreditförlusterna under perioden uppgick till -1 025 tkr (- 4 277 tkr).

Efter första halvåret 2019 uppgick rörelseresultatet före kreditförluster till 29 401 tkr (29 138 tkr). KI-talet före kreditförluster var 0,54 (0,52) och efter kreditförluster 0,56 (0,59).

Likviditeten under perioden har varit god. Likviditetstäckningsgraden (LCR) uppgick per 30 juni till 156 % (153 %). Stabil finansiering (NSFR) uppgick per 30 juni till 140 % (130 %).

Bankens kapitalbas var vid rapporttillfället 473 988 tkr (435 701 tkr). Riskvägt exponeringsbelopp summerade till 2 539 222 tkr (2 324 556 tkr) och total kapitalrelation var 18,67 % (18,74 %).

Antalet årsarbetare, beräknat som antalet arbetade timmar dividerat med normalarbetstidsmättet 1 730 timmar/år, ökade till 35 st (34 st).



## In- och utlåning samt affärsvolym

Jämförelseuppgifterna utgörs av volymen per 2018-12-31.

Bankens inlåning uppgick vid rapporttillfället till 3 371 074 tkr (3 003 613 tkr). Inlåningen från hushållssektorer inklusive personliga företagare ökade till 2 341 604 tkr (2 257 345 tkr). Av övrig inlåningsvolym var 834 349 tkr (772 699 tkr) från företagssektorer och 195 121 tkr (134 146 tkr) från övriga sektorer.

Bankens utlåning uppgick efter redovisad period till 3 115 907 tkr (3 003 613 tkr). Utlåningen till företagssektorer var 1 767 434 tkr (1 655 045 tkr) och till hushållssektorer inklusive personliga företagare 1 332 523 tkr (1 332 382 tkr). Övrig utlåning uppgick till 15 950 tkr (16 186 tkr).

Total affärsvolym ökade med 757 mkr under första halvåret, motsvarande 6,1 %, och uppgick vid rapporttillfället till 13 120 mkr (12 363 mkr). Volymen i egen balansräkning ökade med 333 mkr och förmedlade volymen ökade med 424 mkr.

## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under året har inga förändringar skett vad gäller de risker och osäkerhetsfaktorer som förelåg vid upprättandet av senaste årsredovisning. För mer information se förvaltningsberättelse samt not 3, Risker, i årsredovisning för 2018.

## Händelser efter rapportperiodens utgång

Inga händelser av väsentlig betydelse har skett efter rapportperiodens utgång.



# Resultaträkning

(tkr)

|   |       | 2019-06-30     | 2018-06-30     |
|---|-------|----------------|----------------|
| Ränteintäkter   |       | 36 196         | 32 935         |
| Räntekostnader  |       | -2 415         | -2 855         |
| <b>Räntenetto</b>                                       | Not 2 | <b>33 781</b>  | <b>30 080</b>  |
| Erhållna utdelningar                                    |       | 7 314          | 6 260          |
| Provisionsintäkter                                      | Not 3 | 24 421         | 25 884         |
| Provisionskostnader                                     | Not 4 | -2 422         | -2 230         |
| Nettoresultat av finansiella transaktioner              |       | 835            | 645            |
| Övriga rörelseintäkter                                  |       | 30             | 444            |
| <b>Summa rörelseintäkter</b>                            |       | <b>30 179</b>  | <b>31 002</b>  |
| <br>  |       |                |                |
| <b>Summa räntenetto och rörelseintäkter</b>             |       | <b>63 960</b>  | <b>61 082</b>  |
| <br>  |       |                |                |
| Allmänna administrationskostnader                       |       | -30 627        | -28 710        |
| Avskrivningar   |       | -1 631         | -1 610         |
| Övriga rörelsekostnader                                 |       | -2 300         | -1 623         |
| <b>Summa rörelsekostnader exklusive kreditförluster</b> |       | <b>-34 559</b> | <b>-31 944</b> |
| <br>  |       |                |                |
| <b>Resultat före kreditförluster</b>                    |       | <b>29 401</b>  | <b>29 138</b>  |
| Kreditförluster, netto                                  | Not 5 | -1 025         | -4 277         |
| <br>  |       |                |                |
| <b>Rörelseresultat</b>                                  |       | <b>28 376</b>  | <b>24 861</b>  |
| Skatter   |       | -4 903         | -4 161         |
| <br>  |       |                |                |
| <b>Periodens resultat</b>                               |       | <b>23 474</b>  | <b>20 701</b>  |



# Rapport över totalresultat

(tkr)

|  | 2019-06-30 | 2018-06-30 |
|--|------------|------------|
| Periodens resultat   | 23 474     | 20 701     |
| <b>Övrigt totalresultat</b>  |            |            |
| <b>Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat</b>  |            |            |
| Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat                                   | 901        | -57        |
| Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat, överfört till periodens resultat | -44        | -35        |
| Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat                                    | -2         | -165       |
| Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat överfört till periodens resultat   |            |            |
| Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till periodens resultat  | -188       | 57         |
| <b>Poster som inte kan omföras till periodens resultat</b>   |            |            |
| Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat                                    | -26 503    | -2 684     |
| Skatt hänförligt till poster som inte kommer att omföras till periodens resultat   |            |            |
| Periodens övrigt totalresultat   | -25 836    | -2 885     |
| Periodens totalresultat  | -2 362     | 17 816     |

## Balansräkning i sammandrag

(tkr)

|   | 2019-06-30         | 2018-12-31       | 2018-06-30       |
|---|--------------------|------------------|------------------|
| <b>Tillgångar</b>   |                    |                  |                  |
| Kassa   | 1 443              | 1 402            | 1 068            |
| Belåningsbara statsskuldförbindelser m.m.                             | 75 033             | 69 216           | 64 913           |
| Utlåning till kreditinstitut  | 447 708            | 339 619          | 245 844          |
| Utlåning till allmänheten   | Not 6<br>3 115 907 | 3 003 613        | 2 998 459        |
| -varav förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring | 1 231              | 997              | 1 299            |
| Obligationer  | 118 686            | 122 090          | 114 067          |
| Aktier och andelar  | 82 073             | 101 090          | 96 546           |
| Materiella tillgångar   | 34 251             | 35 805           | 37 076           |
| Övriga tillgångar   | 29 701             | 39 888           | 33 006           |
| Uppskjuten skattefordran  | 1 533              | 1 433            | 1 332            |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                          | 23 814             | 17 715           | 24 418           |
| <b>Summa tillgångar</b>   | <b>3 930 150</b>   | <b>3 731 871</b> | <b>3 616 728</b> |
| <b>Skulder, avsättningar och eget kapital</b>                         |                    |                  |                  |
| Skulder till kreditinstitut   | 323                | 48               | 1 325            |
| Inlåning från allmänheten   | 3 371 075          | 3 164 863        | 3 077 521        |
| Övriga skulder  | 8 465              | 15 263           | 9 777            |
| Aktuell skatteskuld   | 2 818              | 4 938            | 296              |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                          | 9 230              | 5 960            | 9 444            |
| Avsättningar  | 4 902              | 4 103            | 4 990            |
| Efterställda skulder  |                    |                  |                  |
| <b>Summa skulder och avsättningar</b>                                 | <b>3 396 813</b>   | <b>3 195 175</b> | <b>3 103 354</b> |
| <b>Obeskattade reserver</b>   | <b>32 748</b>      | <b>32 748</b>    | <b>32 748</b>    |
| Reservfond  | 469 142            | 428 343          | 428 343          |
| Fond för verkligt värde   | 7 974              | 33 806           | 31 582           |
| Periodens resultat  | 23 474             | 41 798           | 20 701           |
| <b>Summa eget kapital</b>   | <b>500 589</b>     | <b>503 948</b>   | <b>480 626</b>   |
| <b>Summa skulder, avsättningar och eget kapital</b>                   | <b>3 930 150</b>   | <b>3 731 871</b> | <b>3 616 728</b> |
| <b>Poster inom linjen</b>   |                    |                  |                  |
| Ställda säkerheter  |                    |                  |                  |
| Ansvarsförbindelser   | 51 186             | 42 987           | 48 916           |
| Åtaganden   | 550 977            | 558 685          | 490 351          |



## Noter till de finansiella rapporterna i sammandrag

### Not 1 – Redovisningsprinciper

Bankens delårsrapport är upprättad i enlighet med tillämpliga delar i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 8 kap. Bankens delårsrapport har i övrigt upprättats i enlighet med samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpats i årsredovisningen 2018.

#### IFRS 16 - Leasingavtal

IFRS 16 Leasingavtal ersätter från och med 2019 existerande IFRS relaterade till redovisning av leasingavtal, såsom IAS 17 Leasingavtal och IFRIC 4 Fastställande av huruvida ett avtal innehåller ett leasingavtal. Enligt Rådet för finansiell rapportering behöver IFRS 16 inte tillämpas för redovisning i juridisk person. Eftersom banken bara upprättar finansiella rapporter för juridisk person och inte koncernredovisning uppkommer ingen påverkan av IFRS 16 på redovisade belopp i de finansiella rapporterna eller på kapitalkravet, kapitalbasen och stora exponeringar.

### Not 2 – Räntenetto

(tkr)

|                                    | 2019-06-30    | 2018-06-30    |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Ränteintäkter</b>               |               |               |
| Utlåning till kreditinstitut       | 14            | 10            |
| Utlåning till allmänheten          | 35 540        | 32 658        |
| Räntebärande värdepapper           | 640           | 267           |
| Övriga                             | 1             | 0             |
| <b>Summa</b>                       | <b>36 196</b> | <b>32 935</b> |
| <b>Räntekostnader</b>              |               |               |
| Skulder till kreditinstitut        | -623          | -972          |
| In- och upplåning från allmänheten | -1 482        | -1 482        |
| Derivat                            | -273          | -380          |
| Övriga                             | -37           | -21           |
| <b>Summa</b>                       | <b>-2 415</b> | <b>-2 855</b> |
| <b>Summa räntenetto</b>            | <b>33 781</b> | <b>30 080</b> |

### Not 3 - Provisionsintäkter

(tkr)

|                                  | 2019-06-30    | 2018-06-30    |
|----------------------------------|---------------|---------------|
| Betalningsförmedlingsprovisioner | 1 732         | 1 701         |
| Utlåningsprovisioner             | 12 087        | 13 408        |
| Inlåningsprovisioner             | 3 071         | 2 905         |
| Garantiprovisioner               | 136           | 146           |
| Värdepappersprovisioner          | 4 775         | 4 695         |
| Övriga provisioner               | 2 620         | 3 029         |
| <b>Summa</b>                     | <b>24 421</b> | <b>25 884</b> |



**Not 4 - Provisionskostnader**

(tkr)

|                                  | 2019-06-30    | 2018-06-30    |
|----------------------------------|---------------|---------------|
| Betalningsförmedlingsprovisioner | -1 465        | -1 547        |
| Utlåningsprovisioner             | -760          | -475          |
| Övriga provisioner               | -197          | -209          |
| <b>Summa</b>                     | <b>-2 422</b> | <b>-2 230</b> |

**Not 5 - Kreditförluster, netto**

(tkr)

|  | 2019-06-30    | 2018-06-30    |
|--|---------------|---------------|
| <b>Lån till upplupet anskaffningsvärde</b>                                 |               |               |
| Förändring reserveringar - stadie 1  | -565          | -1 359        |
| Förändring reserveringar - stadie 2  | -382          | -2 188        |
| Förändring reserveringar - stadie 3  | -469          | -1 067        |
| <b>Summa</b>   | <b>-1 416</b> | <b>-4 615</b> |
| <br>   |               |               |
| Periodens nettokostnad för konstaterade förluster                          | -80           | -17           |
| Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster                          | 312           | 451           |
| <b>Summa</b>   | <b>232</b>    | <b>435</b>    |
| <br>   |               |               |
| <b>Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde</b>        | <b>-1 184</b> | <b>-4 180</b> |
| <br>   |               |               |
| <b>Låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b>                          |               |               |
| Förändring reserveringar - stadie 1  | -49           | -45           |
| Förändring reserveringar - stadie 2  | 196           | -66           |
| Förändring reserveringar - stadie 3  | 12            | 14            |
| <b>Summa</b>   | <b>159</b>    | <b>-97</b>    |
| <br>   |               |               |
| <b>Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b> | <b>159</b>    | <b>-97</b>    |
| <br>   |               |               |
| <b>Summa kreditförluster</b>   | <b>-1 025</b> | <b>-4 277</b> |

## Not 6 - Utlåning till allmänheten

### Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

(tkr)

| 2019-06-30   | Stadie 1  | Stadie 2 | Stadie 3 | Totalt           |
|--|-----------|----------|----------|------------------|
| <b>Redovisat bruttovärde</b>   |           |          |          |                  |
| Redovisat bruttovärde per 1 januari 2019   | 2 698 034 | 307 700  | 9 450    | 3 015 184        |
| Redovisat bruttovärde per 30 juni 2019   | 2 772 323 | 346 889  | 9 548    | 3 128 760        |
| <b>Förlustreserver</b>   |           |          |          |                  |
| Förlustreserver per 1 januari 2019   | 2 952     | 4 754    | 4 862    | 12 568           |
| Nya finansiella tillgångar   | 1 388     | 207      | 0        | 1 595            |
| Bortbokade finansiella tillgångar  | -512      | -406     | -2       | -920             |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)  | 103       | -1 091   | -3       | -991             |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier   | 151       | 101      | -1       | 251              |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0         | 0        | 288      | 288              |
| <u>Överföringar mellan stadier under perioden</u>  |           |          |          |                  |
| från stadie 1 till stadie 2  | -647      | 1 982    | 0        | 1 335            |
| från stadie 1 till stadie 3  | -9        | 0        | 132      | 122              |
| från stadie 2 till stadie 1  | 91        | -375     | 0        | -284             |
| från stadie 2 till stadie 3  | 0         | -39      | 189      | 150              |
| från stadie 3 till stadie 1  | 0         | 0        | 0        | 0                |
| från stadie 3 till stadie 2  | 0         | 1        | -32      | -31              |
| Valutakursförändringar   | 0         | 0        | 0        | 0                |
| Övrigt   | 0         | 0        | 0        | 0                |
| Förlustreserver per 30 juni 2019   | 3 517     | 5 136    | 5 431    | 14 084           |
| <b>Bokfört värde</b>   |           |          |          |                  |
| Ingående balans per 1 januari 2019   | 2 695 082 | 302 946  | 4 588    | 3 002 616        |
| Utgående balans per 30 juni 2019   | 2 768 806 | 341 753  | 4 116    | 3 114 676        |
| Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring                           |           |          |          | 1 231            |
| <b>Summa</b>   |           |          |          | <b>3 115 907</b> |



| 2018-12-31   | Stadie 1     | Stadie 2     | Stadie 3     | Totalt           |
|--|--------------|--------------|--------------|------------------|
| <b>Redovisat bruttovärde</b>   |              |              |              |                  |
| Redovisat bruttovärde per 1 januari 2018   | 2 601 551    | 298 775      | 9 342        | 2 909 667        |
| Redovisat bruttovärde per 31 december 2018   | 2 698 034    | 307 700      | 9 450        | 3 015 184        |
| <b>Förlustreserver</b>   |              |              |              |                  |
| <b>Förlustreserver per 1 januari 2018</b>  | <b>1 748</b> | <b>3 365</b> | <b>3 661</b> | <b>8 773</b>     |
| Nya finansiella tillgångar   | 1 484        | 639          | 0            | 2 123            |
| Bortbokade finansiella tillgångar  | -473         | -477         | -25          | -974             |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)  | 1 034        | -1 023       | -2 259       | -2 248           |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier   | 323          | 273          | 2            | 598              |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0            | 0            | 2 152        | 2 152            |
| <u>Överföringar mellan stadier under perioden</u>  |              |              |              |                  |
| från stadie 1 till stadie 2  | -754         | 2 310        | 0            | 1 556            |
| från stadie 1 till stadie 3  | -486         | 0            | 1 652        | 1 166            |
| från stadie 2 till stadie 1  | 78           | -307         | 0            | -230             |
| från stadie 2 till stadie 3  | 0            | -22          | 22           | 0                |
| från stadie 3 till stadie 1  | 0            | 0            | -85          | -85              |
| från stadie 3 till stadie 2  | 0            | 12           | -257         | -245             |
| Valutakursförändringar   | 0            | 1            |              | 1                |
| Övrigt   | -3           | -16          |              | -19              |
| <b>Förlustreserver per 31 december 2018</b>  | <b>2 952</b> | <b>4 754</b> | <b>4 862</b> | <b>12 568</b>    |
| <b>Bokfört värde</b>   |              |              |              |                  |
| Ingående balans per 1 januari 2018   | 2 599 803    | 295 410      | 5 681        | 2 900 894        |
| Utgående balans per 31 december 2018   | 2 695 082    | 302 946      | 4 588        | 3 002 616        |
| Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring                           |              |              |              | 997              |
| <b>Summa</b>   |              |              |              | <b>3 003 613</b> |



| 2018-06-30   | Stadie 1     | Stadie 2     | Stadie 3     | Totalt           |
|--|--------------|--------------|--------------|------------------|
| <b>Redovisat bruttovärde</b>   |              |              |              |                  |
| Redovisat bruttovärde per 1 januari 2018   | 2 601 551    | 298 775      | 9 342        | 2 909 667        |
| Redovisat bruttovärde per 30 juni 2018   | 2 697 918    | 300 067      | 12 629       | 3 010 615        |
| <b>Förlustreserver</b>   |              |              |              |                  |
| <b>Förlustreserver per 1 januari 2018</b>  | 1 748        | 3 365        | 3 661        | 8 773            |
| Nya finansiella tillgångar   | 1 150        | 200          | 0            | 1 350            |
| Bortbokade finansiella tillgångar  | -295         | -233         | -17          | -545             |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)  | 1 070        | -49          | -1 102       | -82              |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier   | 488          | 443          | 8            | 940              |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0            | 0            | 625          | 625              |
| <u>Överföringar mellan stadier under perioden</u>  |              |              |              | 0                |
| från stadie 1 till stadie 2  | -647         | 2 405        | 0            | 1 758            |
| från stadie 1 till stadie 3  | -481         | 0            | 1 520        | 1 038            |
| från stadie 2 till stadie 1  | 79           | -305         | 0            | -227             |
| från stadie 2 till stadie 3  | 0            | -315         | 336          | 21               |
| från stadie 3 till stadie 1  | 0            | 0            | 0            | 0                |
| från stadie 3 till stadie 2  | 0            | 58           | -236         | -177             |
| Valutakursförändringar   | 0            | 1            | 0            | 1                |
| Övrigt   | -4           | -17          | 0            | -21              |
| <b>Förlustreserver per 30 juni 2018</b>  | <b>3 107</b> | <b>5 552</b> | <b>4 795</b> | <b>13 455</b>    |
| <b>Bokfört värde</b>   |              |              |              |                  |
| Ingående balans per 1 januari 2018   | 2 599 803    | 295 410      | 5 681        | 2 900 894        |
| Utgående balans per 30 juni 2018   | 2 694 811    | 294 514      | 7 835        | 2 997 160        |
| Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring                           |              |              |              | 1 299            |
| <b>Summa</b>   |              |              |              | <b>2 998 459</b> |



## Redovisat bruttovärde och förlustreserv – branschfördelning

(tkr)

| 2019-06-30                       | Redovisat bruttovärde | Förlustreserv | Redovisat nettovärde |
|----------------------------------|-----------------------|---------------|----------------------|
| <b>Utlåning till allmänheten</b> |                       |               |                      |
| <b>Privatkunder</b>              | <b>897 880</b>        | <b>2 739</b>  | <b>895 141</b>       |
| Bolån                            | 626 150               | 1 724         | 624 426              |
| Bostadsrättsföreningar           | 127 212               | 201           | 127 010              |
| Övrigt                           | 144 519               | 814           | 143 705              |
| <b>Företagskunder</b>            | <b>2 230 879</b>      | <b>11 345</b> | <b>2 219 535</b>     |
| Jordbruk, fiske, skog            | 361 468               | 817           | 360 651              |
| Tillverkning                     | 52 846                | 156           | 52 690               |
| Offentlig sektor                 | 22 753                | 126           | 22 627               |
| Bygg                             | 141 185               | 1 068         | 140 116              |
| Detaljhandel                     | 148 765               | 1 765         | 147 000              |
| Transport                        | 59 558                | 395           | 59 163               |
| Sjönäring                        | 6 650                 | 26            | 6 624                |
| Hotell och restaurang            | 25 945                | 125           | 25 820               |
| Informationsteknologi            | 791                   | 3             | 789                  |
| Bank och försäkring              | 7 181                 | 10            | 7 171                |
| Fastighetsförvaltning            | 1 182 615             | 2 352         | 1 180 262            |
| Tjänstesektor                    | 88 314                | 330           | 87 983               |
| Övrig utlåning                   | 132 809               | 4 171         | 128 638              |
| <b>Utlåning till allmänheten</b> | <b>3 128 760</b>      | <b>14 084</b> | <b>3 114 676</b>     |
|                                  |                       |               |                      |
| 2018-12-31                       | Redovisat bruttovärde | Förlustreserv | Redovisat nettovärde |
| <b>Utlåning till allmänheten</b> |                       |               |                      |
| <b>Privatkunder</b>              | <b>859 231</b>        | <b>2 012</b>  | <b>857 219</b>       |
| Bolån                            | 672 440               | 1 636         | 670 804              |
| Bostadsrättsföreningar           | 82 964                | 321           | 82 644               |
| Övrigt                           | 103 826               | 55            | 103 772              |
| <b>Företagskunder</b>            | <b>2 155 953</b>      | <b>10 556</b> | <b>2 145 397</b>     |
| Jordbruk, fiske, skog            | 349 193               | 608           | 348 585              |
| Tillverkning                     | 53 909                | 147           | 53 762               |
| Offentlig sektor                 | 24 306                | 209           | 24 098               |
| Bygg                             | 147 479               | 676           | 146 803              |
| Detaljhandel                     | 131 833               | 1 720         | 130 113              |
| Transport                        | 65 462                | 316           | 65 146               |
| Sjönäring                        | 6 738                 | 25            | 6 713                |
| Hotell och restaurang            | 19 968                | 59            | 19 909               |
| Informationsteknologi            | 134                   | 1             | 133                  |
| Bank och försäkring              | 2 053                 | 3             | 2 050                |
| Fastighetsförvaltning            | 1 072 894             | 2 080         | 1 070 814            |
| Tjänstesektor                    | 95 876                | 442           | 95 434               |
| Övrig utlåning                   | 186 109               | 4 271         | 181 838              |
| <b>Utlåning till allmänheten</b> | <b>3 015 184</b>      | <b>12 568</b> | <b>3 002 616</b>     |



| 2018-06-30                       | Redovisat<br>bruttovärde | Förlustreserv | Redovisat<br>nettovärde |
|----------------------------------|--------------------------|---------------|-------------------------|
| <b>Utlåning till allmänheten</b> |                          |               |                         |
| <b>Privatkunder</b>              | <b>877 290</b>           | <b>2 758</b>  | <b>874 532</b>          |
| Bolån                            | 711 870                  | 2 208         | 709 662                 |
| Bostadsrättsföreningar           | 85 711                   | 101           | 85 610                  |
| Övrigt                           | 79 708                   | 449           | 79 259                  |
| <b>Företagskunder</b>            | <b>2 133 325</b>         | <b>10 697</b> | <b>2 122 628</b>        |
| Jordbruk, fiske, skog            | 391 299                  | 687           | 390 612                 |
| Tillverkning                     | 56 226                   | 210           | 56 016                  |
| Offentlig sektor                 | 26 063                   | 236           | 25 827                  |
| Bygg                             | 134 541                  | 631           | 133 910                 |
| Detaljhandel                     | 142 580                  | 1 695         | 140 884                 |
| Transport                        | 70 228                   | 434           | 69 794                  |
| Sjönäring                        | 6 843                    | 27            | 6 815                   |
| Hotell och restaurang            | 16 457                   | 57            | 16 400                  |
| Informationsteknologi            | 271                      | 1             | 271                     |
| Bank och försäkring              | 2 042                    | 2             | 2 040                   |
| Fastighetsförvaltning            | 976 781                  | 1 625         | 975 156                 |
| Tjänstesektor                    | 95 110                   | 348           | 94 762                  |
| Övrig utlåning                   | 214 883                  | 4 744         | 210 140                 |
| <b>Utlåning till allmänheten</b> | <b>3 010 615</b>         | <b>13 455</b> | <b>2 997 160</b>        |

## Redovisat bruttovärde och förlustreserv per stadie

(tkr)

|  | 2019-06-30       | 2018-12-31       | 2018-06-30       |
|--|------------------|------------------|------------------|
| <b>Utlåning till allmänheten, privatkunder</b>       |                  |                  |                  |
| <b>Stadie 1</b>                                      |                  |                  |                  |
| Redovisat bruttovärde                                | 765 324          | 755 684          | 755 457          |
| Förlustreserver                                      | 406              | 249              | 259              |
| Bokfört värde  | 764 918          | 755 435          | 755 199          |
| <b>Stadie 2</b>                                      |                  |                  |                  |
| Redovisat bruttovärde                                | 129 619          | 100 326          | 114 020          |
| Förlustreserver                                      | 1 402            | 1 053            | 1 008            |
| Bokfört värde  | 128 217          | 99 273           | 113 013          |
| <b>Stadie 3</b>                                      |                  |                  |                  |
| Redovisat bruttovärde                                | 2 937            | 3 221            | 7 812            |
| Förlustreserver                                      | 931              | 710              | 1 491            |
| Bokfört värde  | 2 006            | 2 511            | 6 321            |
| <b>Totalt bokfört värde, utlåning privatkunder</b>   | <b>895 141</b>   | <b>857 219</b>   | <b>874 532</b>   |
| <b>Utlåning till allmänheten, företagskunder</b>     |                  |                  |                  |
| <b>Stadie 1</b>                                      |                  |                  |                  |
| Redovisat bruttovärde                                | 2 006 999        | 1 942 350        | 1 942 461        |
| Förlustreserver                                      | 3 110            | 2 703            | 2 849            |
| Bokfört värde  | 2 003 888        | 1 939 647        | 1 939 612        |
| <b>Stadie 2</b>                                      |                  |                  |                  |
| Redovisat bruttovärde                                | 217 270          | 207 374          | 186 047          |
| Förlustreserver                                      | 3 734            | 3 701            | 4 545            |
| Bokfört värde  | 213 536          | 203 673          | 181 502          |
| <b>Stadie 3</b>                                      |                  |                  |                  |
| Redovisat bruttovärde                                | 6 610            | 6 229            | 4 817            |
| Förlustreserver                                      | 4 500            | 4 151            | 3 303            |
| Bokfört värde  | 2 110            | 2 077            | 1 514            |
| <b>Totalt bokfört värde, utlåning företagskunder</b> | <b>2 219 535</b> | <b>2 145 397</b> | <b>2 122 628</b> |

|   | 2019-06-30       | 2018-12-31       | 2018-06-30       |
|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>Utlåning till allmänheten, totalt</b>              |                  |                  |                  |
| Redovisat bruttovärde stadie 1                        | 2 772 323        | 2 698 034        | 2 697 918        |
| Redovisat bruttovärde stadie 2                        | 346 889          | 307 700          | 300 067          |
| Redovisat bruttovärde stadie 3                        | 9 548            | 9 450            | 12 629           |
| <b>Totalt redovisat bruttovärde</b>                   | <b>3 128 760</b> | <b>3 015 184</b> | <b>3 010 615</b> |
| <br>  |                  |                  |                  |
| Förlustreserver stadie 1                              | 3 517            | 2 952            | 3 107            |
| Förlustreserver stadie 2                              | 5 136            | 4 754            | 5 552            |
| Förlustreserver stadie 3                              | 5 431            | 4 862            | 4 795            |
| <b>Totalt förlustreserver</b>                         | <b>14 084</b>    | <b>12 568</b>    | <b>13 455</b>    |
| <br>  |                  |                  |                  |
| <b>Totalt bokfört värde utlåning till allmänheten</b> | <b>3 114 676</b> | <b>3 002 616</b> | <b>2 997 160</b> |
| <br>  |                  |                  |                  |
| Andel stadie 3, brutto %                              | 0,31%            | 0,31%            | 0,42%            |
| Andel stadie 3, netto %                               | 0,13%            | 0,15%            | 0,26%            |
| Förlustreserver kvot stadie 1                         | 24,97%           | 23,49%           | 23,10%           |
| Förlustreserver kvot stadie 2                         | 36,47%           | 37,83%           | 41,27%           |
| Reserveringsgrad för lån i stadie 1                   | 0,13%            | 0,11%            | 0,12%            |
| Reserveringsgrad för lån i stadie 2                   | 1,48%            | 1,55%            | 1,85%            |
| Reserveringsgrad för lån i stadie 3                   | 56,89%           | 51,45%           | 37,97%           |
| Total reserveringsgrad för lån                        | 0,45%            | 0,42%            | 0,45%            |

## Not 7 - Finansiella garantier och låneåtaganden - Förändringar i förlustreserver

(tkr)

| 2019-06-30   | Stadie 1   | Stadie 2   | Stadie 3  | Totalt     |
|--|------------|------------|-----------|------------|
| Förlustreserver per 1 januari 2019   | 169        | 546        | 40        | 755        |
| Nya låneåtaganden eller låneåtaganden  | 64         | 16         | 0         | 79         |
| Finansiella garantier och låneåtaganden som förfallit                                    | -20        | -26        | -32       | -77        |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)  | 3          | -70        | -5        | -71        |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier   | 32         | -126       | 0         | -94        |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0          | 0          | 0         | 0          |
| <u>Överföringar mellan stadier under perioden</u>  |            |            |           |            |
| från stadie 1 till stadie 2  | -25        | 75         | 0         | 51         |
| från stadie 1 till stadie 3  | -20        | 0          | 24        | 4          |
| från stadie 2 till stadie 1  | 14         | -65        | 0         | -51        |
| från stadie 2 till stadie 3  | 0          | 0          | 0         | 0          |
| från stadie 3 till stadie 1  | 0          | 0          | 0         | 0          |
| från stadie 3 till stadie 2  | 0          | 0          | 0         | 0          |
| Valutakursförändringar   | 0          | 9          | 0         | 9          |
| Övrigt   | 0          | 0          | 0         | 0          |
| <b>Förlustreserver per 30 juni 2019</b>  | <b>217</b> | <b>358</b> | <b>28</b> | <b>604</b> |



**2018-12-31**

|  | Stadie 1   | Stadie 2   | Stadie 3  | Totalt     |
|--|------------|------------|-----------|------------|
| Förlustreserver per 1 januari 2018   | 104        | 490        | 14        | 609        |
| Nya låneåtaganden eller låneåtaganden  | 56         | 30         | 8         | 94         |
| Finansiella garantier och låneåtaganden som förfallit                                    | -17        | -43        | -14       | -74        |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)  | 57         | -80        | 0         | -23        |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier   | 19         | 4          | 0         | 23         |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0          | 0          | 0         | 0          |
| <u>Överföringar mellan stadier under perioden</u>  |            |            |           |            |
| från stadie 1 till stadie 2  | -55        | 205        | 0         | 150        |
| från stadie 1 till stadie 3  | -6         | 0          | 32        | 25         |
| från stadie 2 till stadie 1  | 12         | -73        | 0         | -61        |
| från stadie 2 till stadie 3  | 0          | 0          | 0         | 0          |
| från stadie 3 till stadie 1  | 0          | 0          | 0         | 0          |
| från stadie 3 till stadie 2  | 0          | 0          | 0         | 0          |
| Valutakursförändringar   | 0          | 13         | 0         | 13         |
| Övrigt   | 0          | 0          | 0         | 0          |
| <b>Förlustreserver per 31 december 2018</b>  | <b>169</b> | <b>546</b> | <b>40</b> | <b>755</b> |

**2018-06-30**

|  | Stadie 1   | Stadie 2   | Stadie 3 | Totalt     |
|--|------------|------------|----------|------------|
| Förlustreserver per 1 januari 2018   | 104        | 490        | 14       | 609        |
| Nya låneåtaganden eller låneåtaganden  | 35         | 53         | 0        | 88         |
| Finansiella garantier och låneåtaganden som förfallit                                    | -9         | -34        | -14      | -57        |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)  | 41         | -152       | 0        | -111       |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier   | 31         | 13         | 0        | 44         |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0          | 0          | 0        | 0          |
| <u>Överföringar mellan stadier under perioden</u>  |            |            |          |            |
| från stadie 1 till stadie 2  | -60        | 218        | 0        | 158        |
| från stadie 1 till stadie 3  | 0          | 0          | 0        | 0          |
| från stadie 2 till stadie 1  | 6          | -37        | 0        | -31        |
| från stadie 2 till stadie 3  | 0          | 0          | 0        | 0          |
| från stadie 3 till stadie 1  | 0          | 0          | 0        | 0          |
| från stadie 3 till stadie 2  | 0          | 0          | 0        | 0          |
| Valutakursförändringar   | 0          | 14         | 0        | 14         |
| Övrigt   | 0          | 0          | 0        | 0          |
| <b>Förlustreserver per 30 juni 2018</b>  | <b>149</b> | <b>565</b> | <b>0</b> | <b>714</b> |

## Not 8 - Finansiella tillgångar och skulder

2019-06-30

| (tkr)   | Redovisat värde |                            |   |                        | Verkligt värde   |
|---|-----------------|----------------------------|---|------------------------|------------------|
|   | Verkligt värde  | Upplupet anskaffningsvärde | Verkligt värde via övrigt totalresultat |                        |                  |
|   |                 |                            | Skuld-instrument                        | Egetkapital-instrument |                  |
| Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker    |                 | 1 443                      |   |                        | 1 443            |
| Belåningsbara statskuldförbindelser mm          |                 |                            | 75 033                                  |                        | 75 033           |
| Utlåning till kreditinstitut                    |                 | 447 708                    |   |                        | 447 708          |
| Utlåning till allmänheten                       |                 | 3 115 907                  |   |                        | 3 125 021        |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper |                 |                            | 115 621                                 |                        | 115 621          |
| Aktier och andelar                              | 5 126           |                            |   | 76 947                 | 82 073           |
| Övriga tillgångar                               |                 | 28 140                     |   |                        | 28 140           |
| Upplupna intäkter                               |                 | 21 707                     |   |                        | 21 707           |
| <b>Summa tillgångar</b>                         |                 | <b>3 614 906</b>           | <b>190 655</b>                          | <b>76 947</b>          | <b>3 896 747</b> |
| Skulder till kreditinstitut                     |                 | 323                        |   |                        | 323              |
| In- och upplåning från allmänheten              |                 | 3 371 075                  |   |                        | 3 371 547        |
| Övriga skulder                                  |                 | 4 624                      |   |                        | 4 624            |
| Upplupna kostnader                              |                 | 5 468                      |   |                        | 5 468            |
| <b>Summa skulder</b>                            |                 | <b>3 381 490</b>           |   |                        | <b>3 381 963</b> |

2018-12-31

| (tkr)   | Redovisat värde |                            |   |                        | Verkligt värde   |
|---|-----------------|----------------------------|---|------------------------|------------------|
|   | Verkligt värde  | Upplupet anskaffningsvärde | Verkligt värde via övrigt totalresultat |                        |                  |
|   |                 |                            | Skuld-instrument                        | Egetkapital-instrument |                  |
| Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker    |                 | 1 402                      |   |                        | 1 402            |
| Belåningsbara statskuldförbindelser mm          |                 |                            | 69 216                                  |                        | 69 216           |
| Utlåning till kreditinstitut                    |                 | 339 619                    |   |                        | 339 619          |
| Utlåning till allmänheten                       |                 | 3 003 613                  |   |                        | 3 009 663        |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper |                 |                            | 119 025                                 |                        | 119 025          |
| Aktier och andelar                              |                 |                            |   | 101 090                | 101 090          |
| Övriga tillgångar                               |                 | 31 012                     |   |                        | 31 012           |
| Upplupna intäkter                               |                 | 16 298                     |   |                        | 16 298           |
| <b>Summa tillgångar</b>                         |                 | <b>3 391 944</b>           | <b>188 241</b>                          | <b>101 090</b>         | <b>3 687 325</b> |



|                                    |                  |                  |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Skulder till kreditinstitut        | 48               | 48               |
| In- och upplåning från allmänheten | 3 164 863        | 3 165 368        |
| Övriga skulder                     | 11 951           | 11 951           |
| Upplupna kostnader                 | 4 998            | 4 998            |
| <b>Summa skulder</b>               | <b>3 181 860</b> | <b>3 182 365</b> |

## 2018-06-30

| (tkr)   | Redovisat värde |                            |   |                        | Verkligt värde   |
|---|-----------------|----------------------------|---|------------------------|------------------|
|   | Verkligt värde  | Upplupet anskaffningsvärde | Verkligt värde via övrigt totalresultat |                        |                  |
|   |                 |                            | Skuld-instrument                        | Egetkapital-instrument |                  |
| Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker    |                 | 1 068                      |   |                        | 1 068            |
| Belåningsbara statskuldförbindelser mm          |                 |                            | 64 913                                  |                        | 64 913           |
| Utlåning till kreditinstitut                    |                 | 245 844                    |   |                        | 245 844          |
| Utlåning till allmänheten                       |                 | 2 998 459                  |   |                        | 3 005 568        |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper |                 |                            | 111 002                                 |                        | 111 002          |
| Aktier och andelar                              |                 |                            |   | 96 456                 | 96 456           |
| Övriga tillgångar                               |                 | 31 540                     |   |                        | 31 540           |
| Upplupna intäkter                               |                 | 22 344                     |   |                        | 22 344           |
| <b>Summa tillgångar</b>                         |                 | <b>3 299 255</b>           | <b>175 915</b>                          | <b>96 456</b>          | <b>3 578 735</b> |
| Skulder till kreditinstitut                     |                 | 1 325                      |   |                        | 1 325            |
| In- och upplåning från allmänheten              |                 | 3 077 521                  |   |                        | 3 077 695        |
| Övriga skulder                                  |                 | 3 558                      |   |                        | 3 558            |
| Upplupna kostnader                              |                 | 6 092                      |   |                        | 6 092            |
| <b>Summa skulder</b>                            |                 | <b>3 088 496</b>           |   |                        | <b>3 088 670</b> |

## Not 9 – Närstående

Bankens närstående är styrelseledamöter och ledande befattningshavare. Transaktioner med dessa personer har förekommit på marknadsmässiga villkor. Transaktionerna är inte väsentliga i storlek eller omfattning.

Banken har ett omfattande samarbete med Swedbank AB. Detta samarbete regleras i ett samarbetsavtal som gäller t.o.m. 2024-06-30. Avtalet omfattar bland annat förmedling av hypotekskrediter till Swedbank Hypotek AB, förmedling av fond- och försäkringssparande till Swedbank Robur Fond och Swedbank Försäkring, aktie- och utlandstjänster samt köp av IT-tjänster.

## Not 10 – Kapitaltäckning

Informationen om bankens kapitaltäckning nedan avser sådan periodisk information som ska lämnas enligt Finansinspektionens föreskrifter om tillsyns krav och kapitalbuffertar (FFFS 2014:12) samt upplysningar i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25).

För banken gäller enligt lag specifika minimikapitalkrav för kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker. Banken har därutöver en intern kapitalutvärderingsprocess som ska tillförsäkra att bankens kapital även täcker andra risker i verksamheten som koncentrationsrisker i kreditportföljen, ränterisker i balansräkningen etc.

### Kapitalbas

(tkr)

|  | 2019-06-30     | 2018-12-31     | 2018-06-30     |
|--|----------------|----------------|----------------|
| <b>Kärnprimärkapital</b>   |                |                |                |
| Reservfond   | 469 142        | 428 343        | 428 343        |
| Ackumulerat annat totalresultat  | 7 974          | 33 806         | 31 582         |
| Kapitalandel av obeskattade reserver   | 25 543         | 25 543         | 25 543         |
| Verifierat resultat efter avdrag för föreslagen vinstdisposition och förutsägbara kostnader                | -              | 40 798         | -              |
| <b>Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar</b>   | <b>502 659</b> | <b>528 491</b> | <b>485 469</b> |
| <b>Kärnprimärkapital - lagstiftningsjusteringar</b>  |                |                |                |
| Ytterligare värdejusteringar   | -276           | -292           | -276           |
| Uppskjutna skattefordringar som är beroende av framtida lönsamhet  | -1 533         | -1 433         | -1 332         |
| Innehav i kärnprimärkapitalinstrument i den finansiella sektorn där banken inte har ett väsentligt innehav | -26 862        | -48 413        | -48 160        |
| <b>Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital</b>   | <b>-28 671</b> | <b>-50 139</b> | <b>-49 768</b> |
| <b>Summa Kärnprimärkapital</b>   | <b>473 988</b> | <b>478 352</b> | <b>435 701</b> |
| <b>Primärkapital</b>   |                |                |                |
| Primärkapitaltillskott   | 0              | 0              | 0              |
| <b>Summa Primärkapital</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>Supplementärkapital</b>   |                |                |                |
| Kapitalinstrument och tillhörande överkursfonder   | 0              | 0              | 0              |
| <b>Summa Supplementärt kapital</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>Total kapitalbas</b>  | <b>473 988</b> | <b>478 352</b> | <b>435 701</b> |



## Kapitalrelationer, buffertar mm

(tkr)

|   | 2019-06-30 | 2018-12-31 | 2018-06-30 |
|---|------------|------------|------------|
| Totalt riskvägda tillgångar                             | 2 539 222  | 2 403 734  | 2 324 556  |
| Kärnprimärkapitalrelation                               | 18,67%     | 19,90%     | 18,74%     |
| Primärkapitalrelation                                   | 18,67%     | 19,90%     | 18,74%     |
| Total kapitalrelation                                   | 18,67%     | 19,90%     | 18,74%     |
| Buffertkrav   | 4,50%      | 4,50%      | 4,50%      |
| - varav kapitalkonserveringsbuffert                     | 2,50%      | 2,50%      | 2,50%      |
| - varav kontracyklisk buffert                           | 2,00%      | 2,00%      | 2,00%      |
| Kärnprimärkapital tillgängligt att användas som buffert | 10,67%     | 11,90%     | 10,74%     |
| Totalt internt bedömt kapitalbehov                      | 1,64%      | 1,89%      | 1,80%      |

## Riskvägt exponeringsbelopp

(tkr)

|   | 2019-06-30       | 2018-12-31       | 2018-06-30       |
|---|------------------|------------------|------------------|
| Riskvägt exponeringsbelopp för kreditrisk enligt schablonmetod                | 2 382 877        | 2 247 352        | 2 177 907        |
| -varav exponeringar mot stat och kommun                                       | 0                | 0                | 0                |
| -varav exponeringar mot institut  | 97 681           | 76 004           | 57 765           |
| -varav exponeringar mot företag   | 1 350 214        | 1 207 901        | 1 158 089        |
| -varav exponeringar mot hushåll   | 478 183          | 507 560          | 516 060          |
| -varav exponeringar säkrade genom panträtt i fastigheter                      | 340 863          | 332 432          | 330 898          |
| -varav fallerande exponeringar  | 2 906            | 3 990            | 4 664            |
| -varav exponeringar i form av säkerställda obligationer                       | 5 314            | 5 692            | 5 167            |
| -varav exponeringar i företag för kollektiva investeringar                    | 5 126            |                  |                  |
| -varav aktieexponeringar  | 50 085           | 52 677           | 48 386           |
| -varav övriga poster  | 52 506           | 61 095           | 56 879           |
| Riskvägt exponeringsbelopp för operativ risk enligt schablonmetod             | 156 045          | 156 045          | 146 211          |
| Riskvägt exponeringsbelopp för kreditvärdighetsjustering enligt schablonmetod | 300              | 338              | 438              |
| <b>Totalt riskvägt exponeringsbelopp</b>                                      | <b>2 539 222</b> | <b>2 403 734</b> | <b>2 324 556</b> |



## Kapitalkrav

(tkr)

|  | 2019-06-30     | 2018-12-31     | 2018-06-30     |
|--|----------------|----------------|----------------|
| Kapitalkrav för kreditrisk enligt schablonmetod                | 190 630        | 179 788        | 174 233        |
| -varav exponeringar mot stat och kommun                        | 0              | 0              | 0              |
| -varav exponeringar mot institut                               | 7 814          | 6 080          | 4 621          |
| -varav exponeringar mot företag                                | 108 017        | 96 632         | 92 647         |
| -varav exponeringar mot hushåll                                | 38 255         | 40 605         | 41 285         |
| -varav exponeringar säkrade genom panträtt i fastigheter       | 27 269         | 26 595         | 26 472         |
| -varav fallerande exponeringar                                 | 232            | 319            | 373            |
| -varav exponeringar i form av säkerställda obligationer        | 425            | 455            | 413            |
| -varav exponeringar i företag för kollektiva investeringar     | 410            | 0              | 0              |
| -varav aktieexponeringar                                       | 4 007          | 4 214          | 3 871          |
| -varav övriga poster   | 4 200          | 4 888          | 4 550          |
| <br>   |                |                |                |
| Kapitalkrav för operativa risker enligt schablonmetod          | 12 484         | 12 484         | 11 697         |
| <br>   |                |                |                |
| Kapitalkrav för kreditvärdighetsjustering enligt schablonmetod | 24             | 27             | 35             |
| <br>   |                |                |                |
| <b>Totalt minimikapitalkrav</b>                                | <b>203 138</b> | <b>192 299</b> | <b>185 964</b> |

## Granskning

Delårsrapporten har inte granskats av bankens revisorer.

## Underskrift

Härmed intygas att delårsrapporten för perioden januari-juni 2019 ger en rättvisande bild av bankens ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som banken står inför.

Skurup den 20 augusti 2019

Inga-Lill Hellberg  
VD